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گزارش

 هر ساله با فــرا رسیدن فصل پاییز، کشت 
می  بیشتری  رونــق  نیز  پاییزه  محصولات 
گیرد و کــشــاورزان هر منطقه ای با توجه به 
امکانات موجود، به کشت محصولات مختلف 
به خصوص گندم و جو   رومی آورند که در این 
زمینه کشاورزان نیاز مبرمی به کود یارانه ای 
ــد. محصولات  ــای دولــتــی دارنـ و حمایت ه
پاییزه درجهت افزایش بهره وری تولید نیاز 
به کود سفید و سیاه دارنــد؛ ولی کشاورزان 
شهر خوشاب این روزهــا بــرای دریافت کود 
سهمیه ای با مشکلات مختلفی دست و پنجه 
نرم می کنند. کشت پاییزه در حالی در این 
شهرستان آغاز شده است که بسیاری از مردم 
روستاها و به خصوص شهر سلطان آباد )مرکز 
شهرستان خوشاب( از صف های طولانی و 
نالان  سهمیه ای  کودهای  توزیع  مشکلات 
هستند. از طرفی شرکت تعاونی شهر سلطان 
آبــاد نیز که در طول ۴۰ سال گذشته عامل 
توزیع اقلام یارانه ای کشاورزی و خریدهای 
تضمینی محصولات کشاورزی بوده است، 
ــده  و مشکلات زیـــادی را بــرای  تعطیل ش
کشاورزان به وجود آورده است. مدیر جهاد 
ــاورزی شهرستان خــوشــاب دلیل این  ــش ک
موضوع را کمبود کــارگــزاری در توزیع کود 
سهمیه ای، استقبال نکردن بخش خصوصی 
و مشکلات قطع و وصل اینترنت بیان می کند.

 دغدغه کشاورزان در پاییز	 
»سلطان آبادی« یکی از اهالی مرکز شهرستان 
خوشاب است که درباره مشکلات کشاورزان 
برای دریافت کود سهمیه ای می گوید: برای 
ــود کــشــاورزی  دریــافــت یــک یــا چند کیسه ک
سهمیه ای مجبوریم  صبح زود بــرای گرفتن 
حواله به جهاد کــشــاورزی برویم که ایــن هم 
با مشکلاتی همراه است. وی با بیان این که 
ــاورزی یــک بخش  ــش ــود ک ــت حــوالــه ک ــاف دری
ماجراست، می افزاید:پس از گرفتن حواله تمام 

کشاورزان روستاهای سلطان آباد، سید آباد، 
بلقان آباد، نوده انقلاب که جمعیتی چندین 
هزار نفری را شامل  می شوند، برای دریافت 
کود سهمیه ای مجبور هستند به نمایندگی 
روستای »ربــاط جز« بروند که فاصله زیادی 
است.از طرفی در آن جا هم با صف های طولانی 
مواجه هستیم و برای حمل کودها هم باید کرایه 

زیادی پرداخت کنیم.
یکی از کشاورزان روستای »داشخانه« نیز به 
مشکلات مربوط به دریافت کود سهمیه ای 
اشــاره می کند و می گوید: برای دریافت دو 
کیسه کود سفید سهمیه ای یک روز کاری را 
باید از دست بدهم. از طرفی قطعی اینترنت، 
ــام جمعیت از دیگر  شلوغی صف ها و ازدح
مشکلاتی است که با آن دست و پنجه نرم می 
کنیم. عزیزی اظهار می کند:در این فصل 
مسئولان می دانند که کشاورزان برای کشت 
محصولات پاییزه به کود کشاورزی نیاز دارند، 
اما تدبیری بــرای تسهیل در کار کشاورزان 
ندارند و ایــن قشر مظلوم بیشتر سرگردان 

می شوند.

خروج کارگزاری ها از گردونه توزیع 	 
در این زمینه به سراغ مدیر جهاد کشاورزی 
مشکلات  تایید  با  نیز  او  که  رفتیم  خوشاب 
موجود برای کشاورزان می گوید: از ابتدای 
ــزار تن کــود کشاورزی  امسال تاکنون ۲ ه
سهمیه ای در این شهرستان با توجه به  نوع 
محصولات کاشته شــده توزیع شــده است. 
ــه سهمیه کــود  ــا بــیــان ایـــن ک ــی ب ــرابـ رودسـ
سهمیه ای در شهرستان خوشاب ۴ هزار تن 
است و برای هر هزار تن یک کارگزاری توزیع 
می توانیم داشته باشیم، اظهار می کند: در 
گذشته چهار کارگزاری توزیع کود کشاورزی 
داشتیم که وظیفه توزیع کود سهمیه ای را 
برعهده داشــت. در این بین شرکت تعاونی 
سلطان آباد که وظیفه توزیع کود سهمیه ای 
را داشــت، با ادعــای این که صرفه اقتصادی 
ندارد، به همراه یکی دیگر از کارگزاری ها از 
گردونه توزیع کود کشاورزی خــارج شد که 
متاسفانه مشکلاتش گریبانگیر کشاورزان این 

شهرستان شده است.
ــل مشکلات  ــه بـــرای ح ــیــان ایـــن ک ــا ب وی ب

کشاورزان در شهرهای مختلف شهرستان 
خوشاب، همچون نــوده انقلاب، سید آباد، 
بلقان آباد و همچنین سلطان آباد به عنوان 
مرکز شهرستان فــراخــوان به منظور جذب 
کارگزاری جدید توزیع کود سهمیه ای دادیم، 
پیگیری  با  هم اکنون  کند:  می  خاطرنشان 
ــرای بحث  ــزاری جدید ب ــارگ ــاد دو ک هــای زی
توزیع کودهای سهمیه ای درخواست داده اند 
ــال دریــافــت مــجــوزهــای لازم بــرای  کــه درحـ
کار هستند. مدیر جهاد کشاورزی خوشاب 
اضافه می کند: یکی از مشکلات شرکت  های 
تعاونی  کمبود نقدینگی و نداشتن فعالیت در 
بخش های مختلف مانند توزیع کود و سموم 
غیریارانه ای و خریدهای تضمینی محصولات 
کشاورزی است که می تواند باعث سودآوری 

شرکت ها شود.

قطعی اینترنت و ازدحام صف ها	 
وی با بیان این که برای واگذاری کارگزاری و 
نمایندگی ارائــه محصولات کشاورزی به هر 
کسی نمی شود اطمینان کرد و باید اهلیت لازم 
را داشته باشد، می افزاید: هم اکنون نظارت ها 
برای توزیع کودهای کشاورزی خیلی تشدید 
شده اســت. از طرفی حواله ها نیز به صورت 
اینترنتی بر اساس موجودی انبار، میزان و نوع 
کشت محصولات و همچنین میزان سهمیه 
آب مالکان صادر می شود.رودسرابی با تاکید 
بر این که کود کشاورزی به اندازه لازم موجود 
است و دوهزار تن دیگر از سهمیه این شهرستان 
هنوز دریافت نشده است، اضافه می کند: یکی 
از مشکلاتی که این روزها درگیر آن هستیم ، 
کندی و قطع و وصل اینترنت است که هر قطع 
و وصلی باعث ایستادن بیشتر مردم در صف 
و طولانی شــدن زمــان دریافت صــدور حواله 
ها شده است. وی با اشاره به سود چهار و نیم 
درصدی توزیع کود توسط کارگزاری ها و نبود 
استقبال در شهرستان خاطرنشان می کند: با 
وجود همه مشکلات ، به زودی یک کارگزاری 
جدید دیگر در روستای رباط جز و یکی دیگر در 
سلطان آباد اضافه می شود که دریافت سهمیه 

های کود کشاورزی را تسهیل می کند.

 کشت پاییزه در خوشاب 
و مشکلات دریافت کود سهمیه ای
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علی اکبر ملکی 

برگزاری مراسم عقد در یک 
مرکز توان بخشی معلولان

اهل  جــوان  زوج  اصغرفریمانی/  حسن 
فرهادگرد فریمان با هدف گسترش فرهنگ 
ازدواج آسان و به دور از تجملات امــروزی،  
مراسم عقدکنان خــود را در کنار معلولان 
موسسه خیریه توان بخشی شکوفه های شهر 
فریمان برگزار کردند.به گــزارش خراسان 
رضوی ، این زوج جوان علاوه بر آغاز اولین روز 
زندگی  مشترکشان در کنار حدود1۰۰ معلول 
این مرکز، بخشی از هزینه ازدواجشان را نیز به 
این مرکز هدیه کردند. در پایان این مراسم که 
با حضور امام جمعه موقت فریمان ،رئیس اداره 
بهزیستی ، شهردار و رئیس شورای اسلامی 
شهر فرهادگرد و برخی از مسئولان و خانواده 
ــاد برگزار شــد، هدیه خانواده  عــروس و دام
عروس و داماد که یک سفر زیارتی به کربلای 

معلی بود، به این زوج اهدا شد.

فرماندار تربت جام در کارگروه آرد و نان 
خواستار شد:

 برخورد صنفی 
با تولیدکنندگان نان در منازل 

ــت جـــام در  ــرب ــدادی/ فـــرمـــانـــدار ت ــقـ حـ
ــاره بــه وضعیت  ــان بــا اشـ ــروه آرد و ن ــارگ ک
نابسامان  تولید نان در منازل گفت: باید با 
این تولیدکنندگان نان برخورد صنفی انجام 
شود. به گزارش خراسان رضوی، حسین 
جمشیدی افزود: شرایط تولید نان به طور 
مستقیم با سلامت مردم در ارتباط است و 
این در حالی است که قسمت عمده نان شهر 
در منازل و توسط  تولیدکنندگان مشاغل 
خانگی تهیه و در سطح شهر توزیع می شود و 
برای نظارت بر فعالیت های آن ها باید به یک 
راهکار مشخص برسیم.وی تصریح کرد: 
نانی که در منازل تولید می شود متاسفانه 
هیچ نظارتی بر آن صــورت نمی گیرد و از 
این پس مراکز تولید خانگی نان باید تمام 
مقررات صنفی از قبیل خرید آرد ، وزن چانه 
، قیمت و کیفیت را رعایت کنند و باید شرایط 
بهداشتی آنان بررسی شود. وی با اشاره به 
این که کارگروه آرد و نان باید برای اصلاح 
امــور نانوایی ها تلاش کند، تصریح کرد: 
هم اکنون پخت نان در منازل تماما ایراد دارد 

و خارج از شبکه فعالیت می کنند.

 اهدای اعضای بانوی نیشابوری 
 به بیماران نیازمند

شجاعی مهر/ سرپرست معاونت درمان دانشگاه   
علوم پزشكی نیشابور از  اهدای اعضا و انجام عمل 
پیوند اعــضــای مــرحــوم معصومه شــوریــابــی کــه از 
بیمارستان ۲۲ بهمن نیشابور به مشهد اعزام شده 
ــزود: زنده یاد  بــود، خبر داد.هـــادی حسین زاده اف
معصومه شوریابی ۶۰ ساله که بر اثر ایست قلبی 
تنفسی دچــار مرگ مغزی شده بــود، پس از کسب 
رضایت از  خانواده وی به بیمارستان منتصریه مشهد 
منتقل شد و تحت عمل جراحی اهــدای عضو قرار 

گرفت.

 قطع پای کشاورز   رشتخواری 
با دستگاه تیلر

خاکشور/ رئیس مرکز فوریت های پزشکی رشتخوار 
از قطع پای یک کشاورز رشتخواری بر اثر برخورد با  
دستگاه تیلر  خبر داد. به گزارش خراسان رضوی، 
مهدی نجفی افزود: بر اثر برخورد یک دستگاه تیلر با 
یک کشاورز ۳۲ ساله در روستای امین آباد رشتخوار 
در هنگام شخم زنی مزرعه، این فرد از ناحیه پا دچار 
آسیب شدیدی شد که پس از انتقال به بیمارستان 
الزهرا)س( رشتخوار، به دلیل شدت جراحات به  
سرعت برای ادامه مداوا به تربت حیدریه منتقل شد. 
وی تصریح کرد: شدت آسیب به پای این فرد بسیار 

زیاد بود و درنهایت به قطع پای وی منجر شد.

دستگیری سارقان به عنف خودرو  
در رضویه 

خان چوپانی/ فرمانده پاسگاه  انتظامی رضویه از 
شناسایی و دستگیری سارقان به عنف خودرو خبر 
ــروان حسین  ــوی، س ــزارش خــراســان رض داد. به گ
عرب افزود: در پی وصول شکایت شهروندی مبنی 
بر سرقت خودرو یش با تهدید چاقو در شب، بررسی 
موضوع به صورت ویژه در دستورکار ماموران انتظامی 
رضویه قرار گرفت. وی ادامه داد: ماموران با انجام 
اقــدامــات اطلاعاتی موفق به شناسایی دو سارق 
حرفه ای خودرو در شهر رضویه و شهرک شهید رجایی 
مشهد شدند.وی تصریح کرد: متهمان در یک عملیات 
ضربتی و غافلگیرانه دستگیر شدند و در بازرسی از 
مخفیگاه آنان یک دستگاه خودروی مسروقه پراید و 
مقدار قابل توجهی لوازم مسروقه خودرو نیز کشف 

شد. 


